广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕147 号

关于举办广西医学会医学美学与美容学 2023 年学术年会

暨医疗美容技术新进展学习班的通知（第二轮通知）

各有关单位：

为进一步提升广西医疗美容专业整体水平，推动学科健康发展，促

进医疗美容专业同行的相互交流，广西医学会定于2023年10月27-29日

在广西桂平市召开广西医学会医学美学与美容学2023年学术年会暨医

疗美容技术新进展学习班。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

二、参会人员

（一）广西医学会医学美学与美容学分会第八届委员会全体委员

（对于累计三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，经常委

会讨论通过，作自动离职处理）；

（二）全区各级医疗机构医疗美容专业从业人员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）时间：2023年10月27日（星期五）14:30-21:00报到；10月

28日全天、29日上午会议，29日14:00前撤离；

（二）地点：桂平市广旅集团宇洋酒店（地址：桂平市西山路口）；

（三）会议费用：700元/人；

1.线上交费：截至2023年10月24日24:00前（支持银行卡、微信、

支付宝）

方式一：通过会议指定报名二维码缴费；

方式二：登入会议网址：https://2023yxmxymr.sciconf.cn交费；

2.现场交费：报到时在报到处交费；

3.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表于10

月25日前自行联系酒店预订，10月25日后不保证房源，如有其他需求，

可直接联系会议或周边酒店。

酒店名称 房型 价格（元/间/晚） 联系人

广旅集团宇洋

酒店

西游童话单人间/

西游童话双人间
280元/间/晚（含双早）

张经理

15077558988
宇洋主楼单间 168元/间/晚（含双早）

宇洋南楼双间 198元/间/晚（含双早）

预订时说明参加广西医学会医学美学与美容学年会可享受协议价。

四、其他

（一）报名方式：扫描下方会议二维码或登录会议网址报名：

会议网址：https://2023yxmxymr.sciconf.cn。

（二）联系人：

1.专科分会联系人：潘福强 13517810844、马珂 13737941624；

2.广西医学会联系人：覃超勇、蔡泽宇 0771-2803986。

（三）学分授予：自治区级继续医学教育项目 I 类学分【项目编号：

2023200410003】。参会者自行在手机上下载“掌上华医 APP”，会议

期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等步骤后，经继续医学教

育委员会审批后授予相应学分。

五、注意事项

（一）请专科分会委员按《广西医学会关于收取会员会费的通知》

缴纳会费（详见广西医学会官网“下载中心”）；

（二）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以外的活动；

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成果

发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：会议日程

广西医学会

2023 年 10 月 20 日

医学美学与美容学分会 2023 年学术年会暨医疗美容技术新进展学习班日程

2023 年

10 月 28 日

8:00-8:30

开幕式 主持人

桂平市人民医院院领导致辞 潘福强

中国中西医结合学会医学美学与美容学分会主任委员 黎冻教授致辞

广西医学会医学美学与美容学分会主任委员 张立明教授致辞

学术会议

（2023 年 10 月 28 日）

会议地点：广西桂平市广旅集团宇洋酒店主楼 11 楼多功能厅

时间 演讲题目 演讲者单位 姓名 主持人

8:30-09:00 微创私密整形探讨 广西医科大学第二附属医院 黎冻 张立明

容勇贤9:00-09:30 待定 区外专家 待定

9:30-10:00 激光医学在痤疮治疗中的

应用
广西医科大学第二附属医院

张立明 周翔

黄欣10:00-10:30 中医美容与中医体质辨识 广西中医药大学第一附属医院 冯纬纭

休息（不另安排时间）

10:30-11:00 待定 广西壮族自治区人民医院 黄欣

谢方明

黎宁

11:00-11:30 光电设备在医疗美容科应

用经验及进展

广西医科大学第二附属医院
周翔

11:30-12:00 生活方式医学美容与抗衰 前海人寿广西医院 谢方明

12:00-13:00 午餐

13:00-13:30 各种鼻畸形的整复 玉林市第一人民医院 黄巧洪
邵家松

覃秋海
13:30-14:00 额部美学标准及治疗方法

选择

美丽焦点医疗美容医院
焦俊光

14:00-14:30 聚丙烯酰胺凝胶注射充填

术后远期并发症的处理体

会及思考

南宁市第一人民医院

黎宁
冯纬纭

黄巧洪
14:30-15:00 青年群体眼台（卧蚕）发生

率及形态的初步调查分析

桂林医学院附属医院
邵家松

休息（不另安排时间）

15:00-15:30 组织改形术在畸形矫正应

用分享

桂平市人民医院
刘信恒 焦俊光

龚震宇
15:30-16:00 过宽重睑修复的临床体会 来宾市人民医院 林泉

16:00-16:30 美容外科的建设及发展前

景

桂林医学院附属医院
龚震宇 唐强

陈杰
16:30-17:00 重建术：忽视的镜像视角 百色市人民医院 吴永芳

17:00-17:30 乳头内陷诊疗及预防 右江民族医学院附属医院 唐强
林泉

吴永芳
17:30-18:00 CFS 在矫正重度上睑下垂中

的心得体会

贵港市人民医院
陈杰

18:00-18:20 答疑环节

晚餐

学术会议

（2023 年 10 月 29 日）

会议地点：广西桂平市广旅集团宇洋酒店主楼 11 楼多功能厅

8:30-09:00 强脉冲光的多重疗法及参

数选择

广西医科大学第二附属医院
潘福强

朱格非

刘信恒

9:00-09:30 经下皱襞切口的假体隆乳

术

南宁格林美菲医疗美容门诊部
朱格菲

9:30-10:00 颏部美学设计与整形 桂林医学院附属医院 李炜伟

10:00-10:30 社交无痕第一步——美容

缝合

柳州市工人医院
潘宗琴

10:30-11:00 LED 光护理在点阵激光治疗

痤疮凹陷性瘢痕后创面修

复的临床应用

广西医科大学第二附属医院

梁坚
潘福强

潘宗琴
11:00-11:30 毛发移植手术的系统控制 桂林医学院附属医院 刘阳

11:30-12:00 光声电治疗术后护理 桂平市人民医院 李梦华

12:00-12:10 答疑总结环节

会议结束离场

	3.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。
	（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请需要住宿的代表于10月25日前自行联系酒店预订，10月25日后